
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 497 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              30.4.2009     OŽPZ/427/2009

    KULK/27525/2009
RNDr. Šádková/497 8.6. 2009

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění pozdějších 
předpisů

Identifikační údaje:

Název: „ Zařízení ke sběru a výkupu odpadů – Jilemnice“

Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je rozšíření kapacity a legalizace zařízení ke sběru a výkupu 
odpadů Jilemnice. V zařízení bude probíhat skladování nebezpečných odpadů v max. okamžitém 
množství do 100 t. Maximální jednorázové množství soustředěného kovového šrotu je 16 t 
(kapacita dvou kontejnerů ABROLL), celkové roční množství kovového šrotu  nepřesáhne 600 t. 

Charakter záměru: Záměr  je  zařaditelný   do  přílohy  č. 1 zákona,  kategorie  II,  pod  bodem 10.1  
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-
chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů. Dále se jedná dle § 
4 odst. 1) písm. d) zákona o podlimitní záměr ve vztahu k bodu II/10.5 Skladování železného šrotu 
nad 1000 t. 

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Jilemnice                
               kat. území:     Jilemnice
                       
                                   
Zahájení:        2009
Ukončení:   2009

Oznamovatel:  RTT spol. s.r.o..
                         Na Valech 304, 543 02 Vrchlabí 4
                         IČO: 25261134                     

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Zařízení ke sběru a výkupu odpadů – Jilemnice“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.



2

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od České inspekce životního prostředí, OI Liberec;  Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje, ÚP Semily; Městského úřadu Jilemnice, odboru životního prostředí.   Veřejnost 
se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Městský úřad Jilemnice, odbor životního prostředí nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec nenavrhuje záměr posuzovat v celém 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona, 
uvedené připomínky by však měly být akceptovány jak investorem, tak příslušnými správními 
orgány. Z hlediska ochrany vod je nutné realizovat taková opatření, aby se zamezilo možnému 
znečištění srážkových vod chemickými látkami  na zpevněných panelových plochách, odkud vody 
volně odtékají do terénu. Nezbytnou podmínkou je vybavení havarijními prostředky a vypracování 
příslušných dokumentů – havarijní plán v souladu se zákonem o vodách. Manipulace s odpady 
jejich skladování musí probíhat na vodohospodářsky zajištěných plochách. Z hlediska ochrany 
ovzduší připomíná, že do uzavíratelných obalů je vhodné vkládat odpady, u kterých lze 
předpokládat odpařování látek do ovzduší.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu z hlediska státní
památkové péče nemá k předloženému záměru připomínky, záměr nijak neovlivní žádnou 
národní kulturní památku. Z hlediska cestovního ruchu nemá připomínky, z hlediska možného vlivu 
na cestovní ruch jej nebude nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
ŽP.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínek.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy nemá k dokumentaci z hlediska dopravy  žádné  
připomínky.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska nakládání 
s odpady, na základě evidence odpadů vyslovuje pochybnosti o tom, zda navržená  kapacita zařízení 
(kovového odpadu) je dostatečná, když v roce 2007 došlo k jejímu překročení (678 t). Krajský úřad 
připomíná, že pokud by kapacita nakládání s odpadními oleji  překročila 10 t denně, k provozu 
zařízení by bylo nutné integrované povolení ve smyslu zák.č.76/2002 Sb . 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění 
požadavků uplatňovaných dotčenými správními úřady, zejména pak České inspekce životního 
prostředí, OI Liberec a při splnění podmínek uvedených  v kapitole D.IV oznámení záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Jilemnici (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. 



3

Zároveň Město Jilemnici žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace na 
úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK359.

                 Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha: Kopie došlých vyjádření –oznamovatel
            Dokument oznámení      1x                                                                                                                                                                               



4

Rozdělovník ke spisu OŽPZ/427/2009:
                                   KULK/ 27525/09

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

      2. Město Jilemnice                                                                    
          Masarykovo nám. 82 
          514 01 Jilemnice

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                                   
územní pracoviště Semily
U Stadionu 204
513 01 Semily                                                                    

2. Městský úřad Jilemnice                                                                                 
Odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 82, 514 01 Jilemnice    

3.   Česká inspekce životního prostředí                                                                                                                                     
Tř. 1. máje 26
460 01 Liberec

   
Oznamovatel:
            RTT spol. s r.o., Na Valech 304, 543 02 Vrchlabí 4     
   

                 
Na vědomí:

             1.   MŽP ČR, OPVI                                                                                                                                                                                       
      Vršovická 65
      100 10 Praha 10                                                                                 

       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V
            1. máje 26
            460 01 Liberec

       3. Městský úřad Jilemnice
            Stavební úřad

      Masarykovo nám 82, 514 01 Jilemnice


